
 
Uzávěrka dne: 15. 3. 2023        Odpovědná osoba:  Osvald Süss            Cena jednoho výtisku: zdarma 
            Simona Riskovová           Číslo: 1/2023 

Vážení spoluobčané, 
 
jako v každém roce, začínáme letošní jaro naším informačním zpravodajem. V uplynulém roce 2022 nás 
provázely zejména ne příliš radostné zprávy jak ze zahraničí, tak i z politické a ekonomické situace u nás, 
v České republice. Jsem ale přesvědčen, že jsme tuto kritickou dobu přestáli, a že nás zase konečně bude 
provázet období většího klidu a radosti ze života. Zima byla vcelku mírná, a i přes velké obavy z nedostatku 
energií vše dopadlo na výbornou. Samozřejmě, že jsme si asi všichni vědomi, že se musíme, alespoň prozatím, 
drobek uskromnit a více počítat, ale na druhou stranu važme si více základních věcí, které fungují a bereme 
je tak nějak s velkou samozřejmostí. 
Jednou takovou základní službou u nás v obci je Minimarket. Po konsolidaci minulého roku jsme zaznamenali 
ztrátu cca 700 tis. korun. Jsou to veliké peníze, které obec vynakládá k tomu, abychom si zde mohli nakoupit 
nejen základní potraviny, ale i širokou škálu spotřebního zboží. V posledním roce prodělala naše prodejna 
několik zásadních změn a vylepšení, která zásadně zkvalitňují nejen sortiment, ale i prostředí našeho 
obchodu. Snažme se proto společně, nákupem v našem Minimarketu, podporovat zachování tohoto 
výjimečného zařízení v naší obci. 
Zcela odlišnou, ale neméně důležitou součástí vybavenosti naší obce je svoz odpadů. V loňském roce jsme 
byli mezi prvními z okolních obcí, když jsme s novou svozovou firmou EKO Jilemnicko, kterou společně 
s obcemi svazku vlastníme a provozujeme, zahájili tzv. Door to Door systém. Domácnostem, které měly 
zájem se tohoto projektu zúčastnit, byly rozdány barevné popelnice, aby třídění odpadu bylo efektivnější. I 
když tato služba byla zahájena až od dubna loňského roku, z grafu, který najdete v dalším příspěvku 
zpravodaje, jasně vyplývá zásadní snížení množství komunálního odpadu a zvýšení složek tříděného odpadu.  
Vzhledem k tomu, že nás legislativa neustále tlačí ke zvyšování množství tříděných složek a snižování 
směsného komunálního odpadu, je zapotřebí, aby se do systému zapojili všichni občané naší obce. Už nyní 
je z čísel minulého roku zřejmé, že jsme se díky většímu vytřídění odpadů, vydali správnou cestou. Od 
občanů, včetně odměn za vytříděný odpad od společnosti EKOKOM, bylo vybráno cca 900 tis. Kč a na výdajích 
ze strany obce je včetně kompostování částka 1.222 tis. Kč. V průměru to tedy znamená, že obec doplácí za 
rok 2022 na jednoho občana cca 300 Kč, což je vzhledem k vysokému nárůstu cen velmi pozitivní a nebylo 
nutností poplatek na rok 2023 zatím zvyšovat. 
V letošním roce vyvrcholila dlouho připravovaná realizace rekonstrukce interiérů v budově školky. Budova 
se tak uvnitř po cca padesáti letech mění zcela od základů. Investici vysoutěžila firma Laušman a Malý s.r.o. 
z Jilemnice, která v minulosti prováděla rekonstrukci budovy základní školy. Předpokládaná výše investice 
cca 16 - 18 mil. Kč, bude z části, po úspěšné žádosti o dotaci, pokryta financemi z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj. 
Závěrem mého příspěvku mi dovolte, abych se pozastavil nad jednáním některých občanů. V letech 2020 – 
2021 proběhla v naší obci asi největší investice a proměna naší obce, kterou financovala obec ve spolupráci 
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s Libereckým krajem a SFDI, za posledních 30 let. Celá tato akce zaměřená zejména na bezpečnost 
dopravního provozu, trvala včetně realizace cca 5 let. To, že se to vůbec podařilo, byl takový malý zázrak. Ale 
bohužel, sobeckost a bezohlednost několika málo spoluobčanů nás stále přesvědčuje o tom, že ne všichni 
dovedeme ocenit snahu, práci a majetek druhých. Nevím, z jakého důvodu si tito lidé neuvědomují, že 
parkováním na chodníku nejen ničí náš společný majetek, ale zároveň ohrožují a omezují volný a bezpečný 
pohyb osob. Vrcholem bezohlednosti je potom používání chodníku jako cyklostezky. Rád bych proto tímto 
upozornil, že v letošním roce budou tyto prohřešky, bez dalšího upozornění, posuzovány jako přestupek proti 
bezpečnosti dopravy se vším, co k tomu patří. S přáním krásného jara a šťastným prožitím velikonočních 
svátků,  
 

         Osvald Süss, starosta obce 

Odpadové hospodářství_______________________________________________________ 
 

Termíny svozů směsného komunálního odpadu a nádob na tříděný odpad na 2. čtvrtletí 2023: 

 
Třídili jste odpad již v předchozích letech do pytlů k tomu určených, a teď po zavedení systému Door to 
Door, kdy odpadá nutnost odvážení roztříděného na sběrné místo, je objem ještě vyšší. Rozdíl vidíte na 
tomto grafu: 
 

 

Velkoobjemové kontejnery na biologický odpad budou rozmístěny na svá stálá stanoviště mezi 11. – 15. 
dubnem. Patří do nich pouze tráva, listí, plevelné rostliny, dřevo (do průměru 5 cm a délky 2 m), slupky a 
odřezky z ovoce i zeleniny, kávová sedlina, vylouhovaný čaj, skořápky z vajec i ořechů atp. Silnější větve nebo 
jejich větší množství odkládejte po předchozím oznámení na OÚ pod hřbitovem, kde si rovněž můžete nabrat 
hotový kompost. 



Sběr nebezpečného odpadu z domácností proběhne v neděli 7. 5. 2023. Odpad předávejte osobně 
pracovníkům svozové firmy na jednotlivých místech svozové trasy – viz harmonogram níže. Odebírány 
budou pouze tyto odpady: plechovky od barev, léky, barvy, ředidla, pesticidy a to pouze z domácností a 
v rozumném množství.  Sběr pneumatik a elektrospotřebičů proběhne v pátek 5. 5. 2023 od 14.00 do 17.00 
hod. a v sobotu 6. 5. 2023 od 9.00 do 11.00 hod. přímo na sběrném místě u obecních garáží. 
Přibližný časový harmonogram: 
8:00 hod. u Bušáků 
8:15 hod u Pavlíčků 
8:30 hod u P-Kvartetu 
8:45 hod u kovárny 
9:00 hod u obecního úřadu 

 
Poplatek za odpady 2023 je splatný k 30. 6. 2023 a činí 600,- Kč na osobu/rok pro 
trvale hlášené v obci. Pro rekreační objekty je to pak 600,- Kč/rok. Platbu lze 
provést bezhotovostně převodem na účet, kartou nebo v hotovosti v kanceláři 
obecního úřadu. 
Účet pro bezhotovostní platbu: 19-1269430227/0100, Variabilní číslo = číslo 
popisné 
K 31. 3. 2023 je splatný poplatek za psa: 200,- Kč za 1 psa, za dva psy je to pak 
600,- Kč. Číslo účtu je stejné jako pro platbu za odpady. 

 
Statistika 2022 ______________________________________________________________ 
 
V roce 2022 se v naší obci narodilo 12 dětí. 
Adéla Bušáková 
Kamila Čurdová 
Molly Jerychová 
Ladislav Jón 
Laura Kysil 
Karolína Mašková 
Hermína Nechanická 
Josef Novotka 
Hynek Nýdrle 
Eduard Psota 
Matouš Seifert 
Amálie Štěpánková 
 

Životní jubilea_______________________________________________________________ 

 
DUBEN 
83 let Mánek Josef 
80 let Petriskivová Eva 
80 let Marek Rudolf 
 
KVĚTEN 
81 let Paulová Jana 
94 let Chrtková Jana 
82 let Korbelář Rudolf 
84 let Gall Jaroslav 
84 let Vichová Vlasta 
 

Přejeme vše nejlepší a do dalších let hodně 
zdraví a pohody! 

 

9:15 hod u dolní prodejny 332 
9:30 hod u Patků 
9:45 hod pod Borůvkovými 
10:00hod u obecních garáží 
 

Marie Bucharová 
Ludmila Bušáková 
Dana Forbelská 
Josef Helta 
Jiří Kořínek 
Alice Krupková 
Jan Matěcha 

Zdenka Mečířová 
František Novák 
Josef Soukup 
 

 

Rozloučili jsme se s 10 našimi spoluobčany. 
 

Přistěhovalo se 33 osob, odstěhovalo 22 osob. 
K 31. 12. 2022 bylo v naší obci 1060 obyvatel. 
 

ČERVEN 
97 let Vydrová Jiřina 
90 let Kotyková Alenka 
87 let Pochop Jaroslav 
83 let Oždian Jiří 
80 let Hradecká Eva 
91 let Šolc Miroslav 
 



Velikonoční svátky___________________________________________________________ 
  

Velikonoce jsou pohyblivé svátky, jsou tedy každý rok v jiném termínu. Boží hod 
velikonoční připadá na první neděli po prvním jarním úplňku. Letos je to 9. 
dubna.  
Pořad velikonočních bohoslužeb 
2.4. Mše sv. – Květná neděle               9:30 hod. 
5.4. Mše sv. středa Svatého týdne        17 hod. 
6.4. Mše sv.  - Zelený čtvrtek                  17 hod. 
7.4. Obřady Velkého pátku                     17 hod. 
8.4. Obřady Vzkříšení                          18:30 hod. 
9.4. Neděle Zmrtvýchvstání Páně       9.30 hod. 
 
Tradiční pouť k Roubence 
Farnost Roztoky u Jilemnice Vás srdečně zve na pouť k Roubence, která se koná v pondělí 8. 5. 2023. Sraz u 
kostela v 9:30 hod. Další informace budou zveřejněny na plakátech. 
 

2. 6. 2023 proběhne v našem kostele sv. Filipa a Jakuba  Noc kostelů. 
Součástí této akce bude koncert dětí, bývalého absolventa a učitelů ZŠ a MŠ 
Roztoky u Jil. Program celé akce bude upřesněn na plakátech v obci. 

 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku______________________________________________ 
Letos, stejně jako v předchozích letech, se i v našich obcích konala Tříkrálová sbírka FCH Studenec. 
Srdečně děkujeme dobrovolníkům, kteří se zapojili, a všem, kdo přispěli!   
„Christus Mansionem Benedicat 2023“: Kriste, žehnej domům, které vřele přijaly tři krále Kašpara, 
Melichara a Baltazara. 
   
V obci Roztoky u Jilemnice se vybralo:                   55 176,- Kč 

 
ČSCH ZO Roztoky u Jilemnice_____________________________________ 
 

2. Letní výstava drobného zvířectva proběhne v sobotu 8. července 2023 na výstavní ploše 
chovatelského areálu. 
 

Krkonoše svazek obcí_________________________________________________________ 
 

Dubnové Krkonoše? Bledulky, vodopády, Velikonoce a akce k roku Harrachů 
Výlety za bledulkami a hučícími vodopády  
Něžné kvítky bledulí jsou znamením, že zima je na ústupu a vládu 
nad krajinou si přebírá jaro. Proto každoročně vyhlížíme první bílé 
zvonečky, které si proráží cestu často ještě promrzlou půdou. Na 
přelomu března a dubna se pak vlhké břehy řek a říček mění v bílé 
koberce. 
Za poklidnou atmosférou lesa a do společnosti bílých královen 
jara se vydejte do Sklenářovického údolí ke starému kamennému 
mostu přes Zlatý potok. Z Mladých Buků vás tam dovede žlutá 
turistická trasa. Našlapujte opatrně, bledule patří mezi zvláště 
chráněné druhy rostlin!  
Více o bledulkách i trase najdete zde: www.krkonose.eu/bledulky-poslove-jara   
Pokud to nestihnete za bledulkami, vydejte se za některým z krkonošských vodopádů. Na jaře hučí pod přívaly vody a 
jejich průtok je nejmohutnější. Užijte si horské fenomény v plné síle!  
Více o krkonošských vodopádech zde: www.krkonose.eu/buracejici-vodopady-drave-reky-jsou-jarni-krkonose  

Dubnové akce k roku Harrachů 

http://www.krkonose.eu/bledulky-poslove-jara
http://www.krkonose.eu/buracejici-vodopady-drave-reky-jsou-jarni-krkonose


Nejen Krkonoše budou žít rokem Harrachů. Tito šlechtici hráli významnou roli v našich dějinách jako vysocí 
představitelé státu a církve, i jako skvělí hospodáři, pokrokoví správci svých panství a mecenáši umění. Jako projev 
pocty proto vyhlásil Národní památkový ústav rok 2023 Rokem Harrachů. 
Při této příležitosti je přichystáno mnoho akcí, na kterých se můžete seznámit s historií rodu, jeho významem i 
odkazem.  
Oficiální zahájení roku pod mottem „Vznešenost zavazuje“ proběhne 1. dubna na zámku Hrádek u Nechanic. Zde 
bude také pokřtěna nová publikace „Harrachové: Vznešenost zavazuje“ autorů Jana Luštince, Petra Noska a Adama 
Rejhy. V Krkonoších se můžete se všemi autory setkat na besedě v Erbovním sále Krkonošského muzea v Jilemnici, a 
to 14. dubna od 17 hodin.  
V sobotu 15. dubna vás zveme do Horní Branné, kde je přichystán komponovaný pořad „Ctnost a vznešenost 
zavazují“, který spojuje příběhy rodu Harrachů a jeho odkazu spolu se skladbami pro pěvecký sbor. Program se 
uskuteční v místě posledního odpočinku příslušníků rodu – v Harrachovské hrobce a také v kostele sv. Mikuláše od 16 
hodin.  
26. dubna se jilemnickém muzeu koná druhá přednáška z cyklu Osobnosti rodu Harrachů, tentokrát na téma 
„Navzdory osudu: Vzestupy a pády rodu Harrachů v 17. století.“ Přednáší Petr Nosek.  
Podívejte se na přehled všech akcí, které se v Krkonoších u příležitosti Roku Harrachů chystají. Informace průběžně 
doplňujeme a aktualizujeme zde: www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu  

Velikonoce v Křišťálovém údolí 
Zahajte velikonoční svátky o víkendu 1. - 2. dubna 2023 v Křišťálovém údolí. Využijte dva dny otevřených dveří ve 
sklárnách, ateliérech a muzeích. Nejen krásné velikonoční ozdoby, ale i výrobu šperků, bižuterie a skleněných 
výrobků zažijete ve velikonoční atmosféře přímo v místech jejich vzniku. Navštivte naše skláře, šperkaře, muzea a 
tvořivé dílny. Můžete se zapojit i do soutěže o krásné ceny. 
A co přesně je to Křišťálové údolí? Pomyslná přímka, která vznikla spojením sklářské tradice na severu Čech. Je 
dlouhá zhruba 70 km, proráží si svou cestu horskými masivy i hranicemi regionů, jedinečná svou šíří a různorodostí.  
V Krkonoších jsou nositeli sklářské tradice Sklárna Novosad & Syn v Harrachově a firma Rautis v Poniklé, kde pro vás 
mají připravenou velikonoční kolekci ručně vyráběných perličkových ozdob. Je – libo zajíčka, skleněná minivajíčka 
nebo kreativní sady? Vyberte si denně v prodejně nebo na e-shopu.  
www.crystalvalley.cz  
Alena Cejnarová 
Krkonoše – svazek měst a obcí, Destinační společnost pro TO Krkonoše 
 

ZŠ a MŠ Roztoky u Jilemnice, p. o._______________________________________________ 
 

Nový rok v roztocké MŠ 
 Nový rok pro nás začal velikou změnou – dočasně jsme se přestěhovali do prostor základní školy, 
abychom se pak mohli vrátit do moderní zrekonstruované školky. Děti si na nové prostředí zvykly velice rychle 
a těšíme se i z toho, že jsme blízko našich starších kamarádů školáků. Nedávno jsme se jim například předvedli 
v maškarních kostýmech. Letošní zima svým počasím příliš dětem nepřeje. Přesto jsme využili příznivých dnů 
a v okolí mateřské školy si vyjeli běžecké stopy, abychom potrénovali jízdu na běžkách. V únoru absolvovalo 
12 dětí výcvik na sjezdových lyžích v Nové Pace. Na konci všichni malí lyžaři dokázali vyjet na vleku a sjet celou 
sjezdovku! Samozřejmě si užili i chvíle slávy na stupních vítězů a při „medailovém ceremoniálu“. Velké díky 
patří roztockým hasičům za přípravu ledu a také Zdeňkovi Horákovi, který pro začínající bruslaře zhotovil 
hrazdičky, a tak mohli bruslit i úplní začátečníci. Na naše zimní aktivity se z hor jistě díval i sám Krakonoš, 
proto v nejbližší době očekáváme jeho návštěvu v naší školce. Zdraví si utužujeme nejen sportem, ale také 
například pobytem v solné jeskyni. Předškoláci se připojili ke školákům a jeli se podívat do Jilemnice na 
tradiční představení Kaleidoskop. Koncem března zahájíme plavecký kurz a Sportovní školičku. Jen co se 
probudí jaro, plánujeme spoustu výletů pěšky, na kole nebo třeba na koloběžce. Ani ve špatném počasí se 
nenudíme, využíváme tento čas, kromě vzdělávacích aktivit ve školce, i k nácviku pásma na besídku pro 
maminky a k příležitosti vítání nových roztockých občánků. A hlavně se velmi těšíme do „nové“ školky! 
                                                                                                                              Kolektiv učitelek MŠ 
Základní škola 
 I pro žáky základní školy začal nový rok změnou – prvňáčci se přestěhovali dočasně do budovy 
obecního úřadu, do prostor po bývalé dětské paní doktorce. Družina taky změnila své působiště, aby tak 
vzniklo místo pro děti z mateřské školy. Jak říká paní učitelka Albrechtová: „Vyučování zde je pro nás milým 
zpestřením i proto, že máme k dispozici dvě místnosti. V jedné probíhá každé ráno komunikace a vyučování 

http://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu
http://www.crystalvalley.cz/


v kruhu a ve druhé pak klasická výuka v lavicích. Velice všem děkujeme za pomoc při stěhování a zprovoznění 
všeho potřebného k výuce.“ 
 Po „době covidové“ se konečně vše vrací pomalu k normálu, proto se letos již konalo mnohem více 
akcí, kterých jsme se jiné roky pravidelně účastnili. Starší žáci dobře reprezentovali naši školu v turnaji ve 
florbalu, obsadili pěkné 5. místo v okresním finále, kam se probojovali z okrskového kola.  
 Díky přípravě ledové plochy místními dobrovolnými hasiči si mohly děti zabruslit přímo zde 
v Roztokách, protože ale počasí velkou část zimy nepřálo zimním sportům, vyrazil autobus zájemců za 
bruslením do kryté haly v Lomnici nad Popelkou. 
 V doprovodu dvou vyučujících tělesné výchovy se vypravili zájemci i na lyžařské běžecké závody do 
Jilemnice, kde v rámci seriálu závodů Lyžuj lesy pod patronací Svazu lyžařů České republiky obsadili ve svých 
kategoriích krásné 1. (Matěj Třešňák), 2. (Adéla Jirásková) a 3. místo (Filip Hanč). 
 Začátkem února jsme se jeli podívat do Jilemnice na taneční vystoupení Kaleidoskop skupiny Paul 
Dance Jilemnice, v níž působí řada našich žáků. Obdivujeme píli, vytrvalost a nasazení tanečníků. 
 Svou návštěvou s programem Markétina dopravní výchova nás zaujal tým obecně prospěšné 
společnosti Bezpečně na silnicích z Libereckého kraje. Po dva dny, celkem tedy 8 vyučovacích hodin, vzdělával 
názorně a zajímavě nejdříve žáky I., poté i II. stupně v oblasti bezpečnosti silničního provozu, snižování 
dopravní nehodovosti a množství zranění. 
 Pod patronací paní učitelky Křížkové proběhlo školní kolo recitační soutěže, na jehož základě 
postoupili František Kukačka, Ela Ševců, Anna Doubravská a Sofie Hakenová do Okresní přehlídky dětských 
recitátorů, která se konala v Liberci. Annu Doubravskou čeká nyní krajské kolo této soutěže. 
 Své zeměpisné vědomosti si jelo prověřit několik našich žáků do okresního kola zeměpisné olympiády 
v Turnově. 14. místo Matěje Třešňáka a 18. místo Jakuba Holubce jsou pro nás úspěchem, neboť účastníků v 
této kategorii bylo 36. I dalším soutěžícím - Viktorii Hakenové, Jaroslavě Rekové a Antonínu Hákovi - děkujeme 
za zdařilou reprezentaci školy. 
 Jelikož se neustále snažíme zkvalitňovat výuku, poměrně významně jsme investovali do školních 
pomůcek a zařízení školy. Již dříve jsme se zmiňovali o 3D tiskárnách a jejich využití, tentokrát bychom se rádi 
věnovali mikroskopům. V přírodopisu je nejdůležitější zvědavost, objevování nového a nadšení pro svět 
kolem nás. S tímto záměrem jsme pořídili 10 nových, moderních mikroskopů pro žáky a jeden s kamerou pro 
učitele. Lze jej napojit na počítač a může se vše žákům živě promítat na interaktivní tabuli. Ke každému 
žákovskému mikroskopu byla také dokoupena i sada 50 trvalých mikroskopických preparátů, čímž se 
významně navýšil čas pro vlastní pozorování preparátu a zároveň se docílilo toho, že každý žák má možnost 
vidět přesně to, co je předmětem zkoumání. Žáci na tyto nové možnosti reagují nadšeně, obdiv získávají v 7. 
třídě nádherné řezy rostlinným stonkem, v 6. třídě přiblížená pavoučí nebo muší noha a 8. třídu brzy čekají 
různé typy tkání a buněk. Nemusíme jistě zdůrazňovat, že výuka s použitím novější technologie je mnohem 
zábavnější pro všechny zúčastněné strany – žáky i učitele. Doufáme, že zapojením do dalších projektů získáme 
finanční prostředky, jež budeme moci využít ke zvelebování celkové výuky naší školy. Přejeme si, aby naši žáci 
odcházeli do dalšího života co nejlépe připraveni a aby na naši školu vzpomínali v dobrém. O tom, jak se nyní 
daří po profesní stránce některým našim bývalým žákům, si budete moci v brzké době přečíst i na našich 
webových stránkách. Do rubriky Absolventi budeme postupně přidávat jejich menší medailonky. 
 A co nás čeká v nadcházejícím období? Již ve středu 15. 3. vyrazí dvě třídy do "terénu" - osmáky čeká 
exkurze do automobilové továrny Škoda Vrchlabí a šestá třída odjede do Liberce strávit netradiční den s 
matematikou. Na konci března proběhne okresní kolo biologické olympiády, kam se probojovaly 3 žákyně 
šestého ročníku. Třetí a čtvrtá třída povinně v rámci výuky tělesné výchovy, doplněná o zájemce z ostatních 
tříd 1. stupně a mateřské školy, začne jezdit na plavecký výcvik. Před velikonočními svátky, ve středu 5. 4., si 
všichni užijeme barevný den ve znamení trikolóry a připomeneme si 30 let existence samostatné České 
republiky. 13. a 14. dubna budeme držet palce našim deváťákům, aby se jim podařilo úspěšně složit 
jednotnou přijímací zkoušku a dostat se tak na střední školu, kterou si zvolili. 20. 4. se budeme těšit na 
shledání a příjemné popovídání s rodiči našich žáků na společných informačních schůzkách. V úterý 25. 4. s 
radostí přivítáme budoucí prvňáčky a jejich rodiče u zápisu do 1. třídy. Řada dalších akcí je teprve ve stadiu 
plánování, takže o nich budeme referovat v červnovém zpravodaji.  
 



                    
 

 

Ukliďme Roztoky__________________________________________________________ 

Rok utekl jako voda a je tu opět neděle 2. dubna, kdy se naše obec připojí k celorepublikové akci Ukliďme Česko. Sraz 
účastníků bude ve 13:30 h před Minimarketem. S sebou si vezměte pracovní rukavice, igelitku na odpad, vhodnou 
pevnou obuv a reflexní vestu. Je tu i možnost vydat se na úklid po své vlastní trase. Dejte nám prosím vědět jakou trasu 
projdete pro zajištění organizace svozu nasbíraného úlovku. Z minulých akcí se účastníkům osvědčila kovová vidlice a 
kárka. Těšíme se na velké i malé pomocníky a snad nám bude sluníčko při úklidu do kroku svítit. Více info na 
www.uklidmecesko.cz 

SDH Roztoky u Jilemnice______________________________________________________ 

 

V polovině ledna jsme uspořádali hasičský bál s tradiční zabijačkovou kuchyní. Účast byla uspokojivá a všem 

zúčastněným moc děkujeme za přízeň. Na konci ledna nás čekala výroční schůze, kde jsme odsouhlasili plán práce na 

rok 2023 a bohužel i navýšení členských příspěvků. Členské příspěvky na rok 2023 budou vybírány v měsíci dubnu. 

V současné době probíhá rekonstrukce kotle parní stříkačky, abychom mohli navštívit všechny naplánované 

letní akce. 

5. dubna začínají tréninky mladých hasičů, jako již tradičně ve středu a v pátek od 17 hodin. Nové členy rádi 

přivítáme. 

Všem čtenářům přejeme veselé Velikonoce a bohatou pomlázku. 

 

Sokolské dění_______________________________________________________________ 

Fotbal 

V tomto roce si muži zahráli zimní turnaj na UMT v Lomnici nad Popelkou. Postupně jsme nastoupili proti 
Bělé 1:0 (Hnyk), Železnému Brodu 1:1 (Hujer), Miletínu 2:3 (Drobný , Illner), Jilemnici 2:2 (Kopáček, Hujer) a 
poslední výhra byla 7:1 nad Robousy.   
Dále jsme sehráli pohár LKFS,  kde jsme 0:2 prohráli s Košťálovem. 
První letošní mistrovské utkání sehrajeme proti TJ Sokol Bozkov  na UMT v Lomnici nad Popelkou  
Rozpis utkání : 
 17. kolo Neděle 26. 3. 2023 15:00 TJ Sokol Roztoky u Jilemnice - TJ Sokol Bozkov  
18. kolo Sobota 1. 4. 2023 15:30 TJ Albrechtice v Jiz.horách/Jiřetín - TJ Sokol Roztoky  
19. kolo Neděle 9. 4. 2023 16:30 TJ Sokol Roztoky u Jilem. - TJ Sokol Jablonec nad Jiz. 
20. kolo Neděle 16. 4. 2023 10:15 FC Pěnčín(JN) B - TJ Sokol Roztoky u Jilemnice   
21. kolo Neděle 23. 4. 2023 17:00 TJ Sokol Roztoky u Jilemnice - FK Přepeře B  
22. kolo Neděle 30. 4. 2023 14:00 TJ Sokol Držkov - TJ Sokol Roztoky u Jilemnice  
23. kolo Sobota 6. 5. 2023 17:00 TJ Sokol Plavy - TJ Sokol Roztoky u Jilemnice  

http://www.uklidmecesko.cz/


24. kolo Neděle 14. 5. 2023 17:00 TJ Sokol Roztoky - SK Mírová pod Kozákovem  
25. kolo Sobota 20. 5. 2023 10:30 TJ Desná - TJ Sokol Roztoky u Jilemnice  
26. kolo Neděle 28. 5. 2023 17:00 TJ Sokol Roztoky u Jilemnice - TJ Jiskra Harrachov  
15. kolo Neděle 4. 6. 2023 17:00 TJ Sokol Roztoky u Jilemnice - TJ Spartak Smržovka  
16. kolo Neděle 11. 6. 2023 15:00 TJ Lučany nad Nisou - TJ Sokol Roztoky u Jilemnic 
Přijeďte povzbudit náš tým! 

Co nás čeká dále? 

V sobotu 25.3. od  9:00 proběhne brigáda na fotbalovém hřišti a Sokolce. 
V sobotu 30.4. se na Sokolce bude konat pálení čarodějnic. Začátek  cca v 17.00. 
Sledujte plakáty a internet. 
V sobotu 6.5. proběhne sběr železného šrotu. 

Informace o dění v TJ 
Webové stránky: www.sokolroztoky.webnode.cz 
Facebook: Sokol Roztoky u Jilemnice 
Instagram: sokol_roztoky_u_jilemnice 

__________________________________________________________________________ 
 
Kontakt Obecní úřad Roztoky u Jilemnice 
Obecní úřad Roztoky u Jilemnice 240, 512 31 Roztoky u Jilemnice, Telefon: 481 587 296, 607 938 033,  
e-mail: obec@roztoky-u-jilemnice.cz, www.roztoky-u-jilemnice.cz, uzávěrka příštího vydání: 15. 6. 2023 

 
INZERCE____________________________________________________________________ 
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